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Тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного 

стану на території України, справляння податків і зборів 

здійснюється з урахуванням особливостей, визначених у п. 69 

підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу 

України (далі – ПКУ). 

Відповідно до абзаців першого, третього і четвертого п. п. 

69.1 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ у разі 

відсутності у платника податків можливості своєчасно виконати свій 

податковий обов’язок, зокрема, щодо дотримання термінів сплати 

податків та зборів, подання звітності, у тому числі звітності, 

передбаченої п. 46.2 ст. 46 ПКУ, платники податків звільняються від 

передбаченої ПКУ відповідальності з обов’язковим виконанням 

таких обов’язків протягом шести місяців після припинення або 

скасування воєнного стану в Україні. 

Платники податків, які мають можливість своєчасно 

виконувати податкові обов’язки, зокрема, щодо дотримання 

термінів сплати податків та зборів, подання звітності, у тому числі 

звітності, передбаченої п. 46.2 ст. 46 ПКУ, звільняються від 

відповідальності за несвоєчасне виконання таких обов’язків, 

граничний термін виконання яких припадає на період починаючи з 

24 лютого 2022 року до дня набрання чинності Законом України від 

12 травня 2022 року № 2260-IX «Про внесення змін до Податкового 

кодексу України та інших законів України щодо особливостей 

податкового адміністрування податків, зборів та єдиного внеску під 

час дії воєнного, надзвичайного стану» (набрав чинності 27.05.2022) 

за умови подання податкової звітності до 20 липня 2022 року та 

сплати податків та зборів у строк не пізніше 31 липня 2022 року. 

Платники податків, у тому числі щодо своєї філії, 

представництва, відокремленого чи іншого структурного підрозділу, 

у яких відновилася можливість виконувати свої податкові обов’язки, 

граничний термін виконання яких припадає на період починаючи з 

24 лютого 2022 року до дня відновлення можливості платника 

податків, звільняються від відповідальності за несвоєчасне 

виконання таких обов’язків, передбачених ПКУ, за умови виконання 

ними таких податкових обов’язків, зокрема, щодо подання звітності, 

сплати податків і зборів, протягом 60 календарних днів з першого 

дня місяця, наступного за місяцем відновлення таких можливостей 

платників податків. 

Порядок підтвердження можливості чи неможливості 

виконання платником податків обов’язків, визначених у цьому 

підпункті, та перелік документів на підтвердження затверджується 

центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування 

та реалізує державну фінансову політику (абзац восьмий п. п. 69.1 п. 

69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ). 

Платники податків, які у зв’язку з наслідками їх 

безпосередньої участі у воєнних діях не дотрималися визначених п. 

69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ термінів 

виконання податкових обов’язків, звільняються від 

відповідальності, передбаченої ПКУ за невиконання податкових 

обов’язків, за умови виконання таких обов’язків протягом одного 

місяця з дня закінчення дії наслідків, які унеможливили виконання 

таких обов’язків (п.п. 69.3 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 

положення» ПКУ). 

Враховуючи те, що положення п. п. 69.1 п. 69 підрозд. 10 

розд. XX «Перехідні положення» ПКУ поширюються, у т. ч. на 

платників податків, які мобілізовані, то фізичні особи – підприємці – 

платники єдиного податку третьої групи (у т. ч., які мають найманих 

працівників), які мобілізовані, протягом дії воєнного стану в 

Україні, та відсутня можливість своєчасно виконати свій податковий 

обов’язок зобов’язані виконати його щодо нарахування, сплати та 

подання податкової декларації платника єдиного податку протягом 

шести місяців після припинення або скасування воєнного стану в 

Україні, а при недотриманні такого терміну у зв’язку з наслідками їх 

безпосередньої участі у воєнних діях – протягом одного місяця з дня 

закінчення дії наслідків, які унеможливили виконання таких 

обов’язків. 

 
 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  
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